
PRA l H A HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
PRA |G U E MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
PRA l G A Odbor ochrany prostředí
P R A G Oddělení posuzování vlivů na životní prostředí

MHMPXPPII9GCT

URAĎ MĚSTSKÉ ČÁSTI
PRAHA-LIBUŠ - e rozdělovmku-

OONSE° 2 9-10->
C.j. MC_P_Li . Přiděleno

_/% ?T
Váš dopis zn. ze ne:

Č.j.:
MHMP 1897070/2024

Sp. zn.:

S-MHMP 1794621/2024

Počet
listů/příloh

yřizuje/tel.:

Ing. Michael Macourek

236 004 218
Počet listů/příloh: 5/0
Datum:

25. 10.2024

Závěr zjišťovacího řízení

podle § lOd zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění
pozdějších předpisů (dále též "zákon").

l. Název konce ce

Aktualizace krajského Plánu odpadového hospodářství Hlavního města Prahy pro období 2016-
2025 s výhledem do roku 2035 (aktualizace 2023)

2. Kód záměru v Informačním s stému SEA

PHA006K

3. Předkladatel

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha l; IČO: 00064581

4. Oznámení konce ce

Zpracovatel: Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí - Ing. Vladimír
Zdražil, Ph.D. (osvědčení odborné způsobilosti č. j. 5920/946/OPV/93, které bylo prodlouženo
rozhodnutím č. j. MZP/2021/710/5857)
Datum zpracování: březen 2024

1/9

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 Ol Praha l
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha l
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157
E-mail: Dosta(R, praha. eu, ID DS: 48ia97h

Beklronick? podpis: 25. 10. 2024

Certifikát autora podpisu:
Jméno: RNDr. StiSpán Kyjovský

Vydal: ACAclD3.2 . bpuing CutiTicate

Plinoitdo: 16.5.202513:I4+02:BO



5. Charakter konce ce

Plán odpadového hospodářství Hlavního města Prahy (dále též "POH HMP") je střednědobým
koncepčním dokumentem, který stanoví cíle, zásady a opatření pro nakládání s odpady na celém
území Hlavního města Prahy v souladu s principy udržitelného rozvoje a oběhového
hospodářství.

Aktualizace POH HMP se vztahuje na nakládání se všemi odpady s výjimkou odpadů
stanovených v § 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonu,
ve znění pozdějších předpisů (dále též "zákon o odpadech"), a musí být v souladu se závaznou
částí aktualizovaného Plánu odpadového hospodářství České republiky (dále též "POH ČR").
Aktualizace Plánu odpadového hospodářství Hlavního města Prahy 2016-2025 s výhledem do
roku 2035 (aktualizace 2023) navazuje na předchozí POH HMP pro období 2016-2025, který byl
schválen Zastupitelstvem hlavního města Prahy (usnesení é. 15/2 ze dne 31. 3. 2016).
Předpokládaná aktualizace s výhledem do roku 2035 reflektuje změny odpadové legislativy
a požadavky EU, ke kterým se ČR zavázala. V principu se ale jedná o posilování již stanovených
cílů a stávajících nástrojů na prosazování a kontrolu plnění, které umožnila právě změna
odpadové legislativy ČR od roku 2021.

Povinnost zpracovat plán odpadového hospodářství je uložena zákonem o odpadech a směrnicí
o odpadech (směrnice č. 2008|98|ES).

Aktualizace POH HMP vychází z nově přijatých právních norem upravující oblast odpadového
hospodářství, které přispívají zásadním způsobem k přechodu na evropskou cirkulámí
ekonomiku. V nových zákonech (zákon o odpadech, zákon o výrobcích s ukončenou životností,
zákon o omezení dopadu vybraných platových výrobků na životní prostředí)
nebo novelizovaných zákonech (zákon o obalech) jsou zakotveny nové nástroje a možnosti,
které povedou k naplnění cílů a zlepšení odpadového hospodářství ČR. Tyto nástroje jsou
aplikovány v aktualizovaném POH ČR. Aktualizovaný POH ČR zohledňuje nové cíle pro
odpady, výrobky s ukončenou životností a obaly. Především se jedná o tyto cíle:

navýšit recyklaci komunálních odpadů (KO) na úroveň 65 % do roku 2035,
omezit skládkování KO na 10 % do roku 2035 a dále,
do roku 2030 recyklovat 70 % obalových odpadů,
zavést povinný oddělený sběr textilního odpadu,

zavést povinnost odděleného sběru biologicky rozložitelného odpadu od roku 2023,
zavést povinnost po roce 2030 uvádět na trh pouze recyklovatelné plastové odpady,
zákaz vybraných plastových produktů najedno použití od účinnosti zákona o omezení
odpadu vybraných plastových výrobků na životní prostředí.

Nová odpadová legislativa přináší k podpoře nutných změn a k přechodu na cirkulámí
ekonomiku:

nové recyklační cíle na úrovni povinných evropských cílů,
cíle pro obce pro oddělené soustřeďování recyklovatelných složek komunálního odpadu,

2/9 Č.j. MHMP 1897070/2024



navyšování poplatku za skládkování,

omezovám skládkování různých druhů odpadů,
zákaz skládkování využitelných a recyklovaných odpadů od roku 2030,
podporu principu placení poplatků za odpady na základě skutečně vyprodukovaného
množství (PAYT),

posilování rozšířené odpovědnosti výrobců,
zavedení principu ekomodulace,

zvyšování recyklačních cílů pro obaly,
preference opakovaně použitelných obalů.

POH ČR je určujícím dokumentem pro vypracování plánů odpadového hospodářství krajů, včetně
Hlavního města Prahy. Závazná část POH ČR, včetně jejích změn, je závazným podkladem pro
zpracování plánů odpadového hospodářství krajů a dílčím podkladem pro zpracování územně
plánovací dokumentace. V Aktualizaci Plánu odpadového hospodářství Hlavního města Prahy
pro období 2016-2025 s výhledem do roku 2035 - aktualizace 2023 bude nutné uvést všechny
hlavní priority dle POH ČR.

6. Průběh z'išťovacího řízení

Zjišťovací řízení bylo zahájeno dne 26. 9. 2024 zveřejněním informace o oznámení koncepce
a o tom, kdy a kde je možno do něj nahlížet, na úřední desce hlavního města Prahy. Infonnace
byla rovněž zveřejněna v Informačním systému SEA pod kódem PHA006K. Infonnace
o oznámení koncepce byla zaslána dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným
orgánům k vyjádření.

7. Porovnání konce ce s kritérii uveden 'mi v říloze č. 8 k zákonu

Tento závěr zjišťovacího řízení vyplývá především z porovnání s kritérii pro zjišťovací řízení
uvedenými v příloze č. 8 k zákonu, oznámení koncepce a zaslaných vyjádření v rámci
zjišťovacího řízení. Souhrnné porovnání předložené koncepce s kritérii v příloze č. 8 k zákonu je
předmětem následujícího textu.

l. Obsah koncepce:

Aktualizace Plánu odpadového hospodářství Hlavního města Prahy je obecnou koncepcí, která
stanovuje zaměření a nastavuje cíle odpadového hospodářství na úrovni hlavního města Prahy.
Aktualizace POH HMP z povahy koncepce nenavrhuje opatření v konkrétních lokalitách
nebo umístění zařízení pro nakládání s odpady do území. POH HMP je zaměřen především na
analýzu stavu a předpokládaný vývoj odpadového hospodářství, obsahuje strategii s prioritami
odpadového hospodářství, zásady a cíle pro předcházení vzniku odpadů a nakládání s odpady.
Návrh aktualizace POH HMP je zpracována v jedné variantě. Vzhledem k charakteru změny
koncepce je invariantní řešení dostačující. Aktualizace POH HMP nestanovuje nový či dodatečný
rámec pro změny a jiné činnosti, které by vzhledem k jejich umístění, povaze, velikosti,
provozním podmínkám nebo z hlediska požadavků na přírodní zdroje vyžadovaly nutnost
podrobit koncepci procesu SEA. Vztah předkládaného dokumentu vůči mezinárodním závazkům
ČR a legislativě EU vyplývá z implementace těchto dokumentů do právního řádu ČR a tvorby
oborových národních strategických dokumentů. Jedním z cílů POH HMP je stanovit v souladu

3/9 Č.j. MHMP 1897070/2024



s principy udržitelného rozvoje cíle, zásady a opatřem pro nakládání s odpady na celém území
hlavního města Prahy. Negativní ovlivnění udržitelného rozvoje není předpokládáno. Zároveň
nejsou identifikovány problémy životního prostředí a veřejného zdraví, které by byly závažné pro
předmětnou změnu koncepce.

2. Charakteristika vlivu koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví a charakteristika
dotčeného území:

Aktualizací POH HMP nejsou předpokládány žádné potenciální přímé negativní vlivy na životní
prostředí a veřejné zdraví. Změnou koncepce je kladen důraz na prevenci vzniku odpadů
a využitelnost odpadů jako zdroje druhotíiých surovin ve snaze přejít z odpadového hospodářství
na hospodářství oběhové. V kontextu předpokládaných změn koncepce lze očekávat,
že aktualizace POH HMP bude mít převážně pozitivní vlivy a jejich kumulace, případně synergie
v rámci odpadového hospodářství bude mít pozitivní vliv i na jednotlivé složky životního
prostředí a veřejného zdraví. Potenciálně mírně negativní vliv až mírně pozitivní vliv je
identifikován pouze vpnpadě akustického ovlivnění. Potenciálně může dojít ke zvětšení
akustické zátěže nárůstem dopravy vlivem nutiiosti odvozu větších a rozmanitějších druhů
odpadů. V okolí skládek však dojde ke snížení hluku z dopravy. Změnou koncepce nejsou
očekávány žádné vlivy přesahující hranice České republiky a ani rizika pro životní prostředí
a veřejné zdraví v souvislosti s přírodními katastrofami či haváriemi. Aktualizace POH HMP

nepovede k záběrům zemědělského půdního fondu a pozemků určených k plnění funkcí lesa.
Dále nedojde k ovlivnění zvláště chráněných druhů, vodního režimu, narušení migrační
prostupnosti atd. Změnou koncepce není identifikován závažný a rozsáhlý vliv na životní
prostředí a veřejné zdraví. Zároveň není očekávané významné zasažení důležité či zranitelné
oblasti a významný dopad na oblasti nebo krajiny s uznávaným statusem ochrany na národní,
komunitami nebo mezinárodní úrovni.

Součástí oznámení koncepce jsou stanoviska příslušných orgánů ochrany přírody (viz stanoviska
Agentury ochrany přírody a b-ajiny ČR, Regionální pracoviště Střední Čechy, oddělení Správa
CHKO Český kras č. j. SR/0453/SC/2024-3 ze dne 18. 3. 2024 a Magistrátu hlavního města
Prahy, odboru ochrany prostředí č. j. MHMP 265412/2024 ze dne 14. 2. 2024). Dle těchto
stanovisek nemůže mít změna koncepce "Aktualizace Plánu odpadového hospodářství hlavního
města Prahy 2016-2025 (aktualizace 2023)" samostatně nebo ve spojení sjinými záměry
nebo koncepcemi významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality
nebo ptačí oblasti.

3. Předpokládaný přínos posovzení koncepce ve vztahu k posouzení jiných koncepcí
zpracovaných na odlišných úrovních v téže oblasti:

Předpokládaný přínos posouzení předmětné změny koncepce z hlediska vlivů na životní prostředí
je považován za zanedbatelný.

4. Vztah k jinými koncepcím či jejich změnám, včetně těch, jejichž provedení je zamýšleno,
a které jsou příslušnému úřadu známy

Cíle aktualizace POH HMP jsou v souladu s cíli koncepcí, především těch, které byly či jsou
připravovány pro období 2021+. Při zpracování návrhu aktualizace POH HMP byly rovněž

4/9 Č.j. MHMP 1897070/2024



respektovány všechny dostupné relevantní dokumenty na úrovni EU. Na národní úrovni je
nejvýznamnější vztah identifikován s Plánem odpadového hospodářství České republiky
aktualizace s výhledem do roku 2035. Další koncepce s velmi silným vztahem k předmětné
změně koncepce jsou: Strategický rámec cirkulámí ekonomiky ČR 2040, Krajský plán
odpadového hospodářství hl. m. Prahy 2016-2025 a Plán odpadového hospodářství hl. m. Prahy
2017.

8. Souhrnné vypořádání vyjádření

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (dále též "OCP MHMP"),
jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) a § 23 odst. 10 písm. a) zákona obdržel v zákonem
stanovené lhůtě následující vyjádření:

Městská část Praha 6, vyjádření č. j. MCP6 455370/2024,
- Městská část Praha 13, vyjádření č. j. 482/star/2024 ze dne 11. 10. 2024,

Městská část Praha 20, vyjádření č. j. MCP20 029100/2024/OZP/Bie,
- Městská část Praha-Zličín, vyjádření č. j. 3587/2024/Zlic/FOPRI/LBla,
- Hygienická stanice hlavmho města Prahy se sídlem v Praze, vyjádření 6. j. HSHMP

51271/2024 ze dne l. 10. 2024,

- Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí, vyjádření č. j. MHMP
1852665/2024 ze dne 10. 10. 2024.

V obdržených vyjádřeních nejsou uvedeny zásadní připomínky k předmětné změně koncepce.
OCP MHMP z hlediska ochrany ovzduší upozornil na chybějící posouzení vztahu vůči
koncepčnímu dokumentu "Program zlepšování kvality ovzduší - aglomerace Praha CZ01
(2016)". Aktualizace POH HMPje obecnou koncepcí, která stanovuje zaměření a nastavuje cíle
odpadového hospodářství na úrovni hlavního města Prahy. Posouzení s programem zlepšování
kvality ovzduší je možné provést v následných fázích při znalosti konkrétního záměru a jeho
umístění.

OCP MHMP sděluje, že obdržená vyjádření neobsahovaly žádnou novou skutečnost, která by
mohla mít vliv na výsledek zjišťovacího řízení.

Obdržená vyjádření jsou spolu se závěrem zjišťovacího řízení zveřejněny vIS BIA
(www. cenia. cz/sea pod kódem PHA006K.

9. Závěr

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy, jako příslušný úřad podle § 22
písm. b) a § 23 odst. 10 písm. a) zákona, vydává podle § lOd odst. 2 zákona následující závěr
zjišťovacího řízení:

Na základě předloženého oznámení koncepce, zaslaných vyjádření v rámci zjišťovacího
řízení a porovnání s kritérii pro zjišťovací řízení uvedenými v příloze č. 8 k zákonu dospělo
OCP MHMP k závěru, že Aktualizace krátkého Plánu od adového hos odářství

Hlavního města Prah ro období 2016-2025 s 'hledem do roku 2035 aktualizace 2023 "

5/9 Č.j. MHMP 1897070/2024



nemůže mít 'známu' vliv na životní rostředí a roto ne odléhá osuzování odle
zákona.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona C. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů a nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná
povolení podle zvláštních předpisů.

RNDr. Štěpán Kyjovský
ředitel odboru

podepsáno elektronicky

6/9 Č.j. MHMP 1897070/2024



Rozdělovník:

l. Oprávněný zástupce předkladatele:

Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí, oddělení odpadů

2. Dotčené územní samosprávné celky:

Hlavní město Praha, náměstkyně primátora hl. m. Prahy pro oblast životního prostředí
a klimatického plánu (příloha: infonnace)

Městská část Praha l, starosta/ka, IDDS: b4eb2my
Městská část Praha 2, starosta/ka, IDDS: y7yb44i
Městská část Praha 3, starosta/ka, IDDS: eqkbtSg
Městská Část Praha 4, starosta/ka, IDDS: ergbrf7
Městská část Praha 5, starosta/ka, IDDS: yctbyzq
Městská část Praha 6, starosta/ka, IDDS: bmzbv7c

Městská část Praha 7, starosta/ka, IDDS: r44b2x7

Městská část Praha 8, starosta/ka, IDDS: g5ybpd2
Městská část Praha 9, starosta/ka, IDDS: nddbppc
Městská část Praha 10, starosta/ka, IDDS: imb7wg
Městská část Praha 11, starosta/ka, IDDS: nr5bpci
Městská část Praha 12, starosta/ka, IDDS: ktcbbxd

Městská část Praha 13, starosta/ka, IDDS: zv6bsur

Městská část Praha 14, starosta/ka, IDDS: pmabtfa
Městská část Praha 15, starosta/ka, IDDS: nkybvp5
Městská část Praha 16, starosta/ka, IDDS: ntsbt5z

Městská část Praha 17, starosta/ka, IDDS: 4mnbvza

Městská část Praha 18, starosta/ka, IDDS: 87ubtí2

Městská část Praha 19, starosta/ka, IDDS: ji9buvp
Městská část Praha 20, starosta/ka, IDDS: seibq29
Městská část Praha 21, starosta/ka, IDDS: bz3bbxj
Městská část Praha 22, starosta/ka, IDDS: 42ebvne

Městská část Praha-Běchovice, starosta/ka, IDDS: erdb3s9

Městská část Praha-Benice, starosta/ka, IDDS: ftfbtyv
Městská část Praha-Březiněves, starosta/ka, IDDS: atzaqa2
Městská část Praha-Cakovice, starosta/ka, IDDS: 3pybpw9
Městská část Praha-Ďáblice, starosta/ka, IDDS: dkvbw9b
Městská část Praha-Dolní Chabry, starosta/ka, IDDS: ztib27j
Městská část Praha-Dolní Měcholupy, starosta/ka, IDDS: i82bw8s
Městská část Praha-Dolní Počernice, starosta/ka, IDDS: ehpb75m
Městská část Praha-Dubeč, starosta/ka, IDDS: bm4bju9
Městská část Praha-Klánovice, starosta/ka, IDDS: 2u4aks8

Městská část Praha-Koloděje, starosta/ka, IDDS: haiaksg
Městská část Praha-Kolovraty, starosta/ka, IDDS: xa2a9sv
Městská část Praha-Královice, starosta/ka, IDDS: z92bva7

Městská část Praha-Křeslice, starosta/ka, IDDS: 5z8aktm

Městská část Praha-Kunratice, starosta/ka, IDDS: cxnbudp

7/9 Č.j. MHMP 1897070/2024



Městská část Praha-Libuš, starosta/ka, IDDS: uSxaktr

Městská část Praha-Lipence, starosta/ka, IDDS: a4da5ui
Městská část Praha-Lochkov, starosta/ka, IDDS: sufanvv

Městská část Praha-Lysolaje, starosta/ka, IDDS: einbsz9
Městská část Praha-Nebušice, starosta/ka, IDDS: 27qb3d8
Městská část Praha-Nedvězí, starosta/ka, IDDS: kfnaktv
Městská část Praha-Petrovice, starosta/ka, IDDS: wmmbtke
Městská část Praha-Přední Kopanina, starosta/ka, IDDS: bndaktz
Městská část Praha-Reporyje, starosta/ka, IDDS: zb9bzi9
Městská část Praha-Satalice, starosta/ka, IDDS: r3taksc

Městská část Praha-Slivenec, starosta/ka, IDDS: 7p9bt2g
Městská část Praha-Suchdol, starosta/ka, IDDS: 95ibzi3

Městská část I>raha-Šeberov, starosta/ka, IDDS: r3ibjti
Městská část Praha-Štěrboholy, starosta/ka, IDDS: ethakud
Městská část Praha-Trqj a, starosta/ka, IDDS: 9qsbzvx
Městská část Praha-Ujezd, starosta/ka, IDDS: 2w9bx6s

Městská část Praha-Velká Chuchle, starosta/ka, IDDS: nqdbuw2
Městská část Praha-Vinař, starosta/ka, IDDS: m5pbt2p
Městská část Praha-Zbraslav, starosta/ka, IDDS: zcmapów
Městská část Praha-Zličín, starosta/ka, IDDS: cnbbtxh

Dotčené územní samosprávné celky příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona
o neprodlené zveřejnění informace o tomto závěru zjišťovacího řízení na úřední desce
a o zaslání dokladu o vyvěšení a sejmutí. Doba zveřejněmje nejméně 15 dnů.

3. Dotčené orgány

Hygienická stanice hlavmho města Prahy se sídlem v Praze, IDDS: zpqai2i
Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského,
IDDS: ixaaduf

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO Český kras, IDDS: ffydyjp
Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí
Magistrát hlavního města Prahy, odbor památkové péče
Úřad městské části Praha l, odbor životního prostředí a čistoty, IDDS: b4eb2my
Úřad městské části Praha 2, odbor životního prostředí, IDDS: y7yb44i
Úřad městské části Praha 3, odbor životního prostředí, IDDS: eqkbtSg
Úřad městské části Praha 4, odbor životního prostředí, IDDS: ergbrf7
Úřad městské části Praha 5, odbor životního prostředí, IDDS: yctbyzq
Úřad městské části Praha 6, odbor dopravy a životního prostředí, IDDS: bmzbv7c
Úřad městské části Praha 7, odbor životního prostředí, IDDS: r44b2x7
Úřad městské části Praha 8, odbor životního prostředí, IDDS: g5ybpd2
Úřad městské části Praha 9, odbor životního prostředí, IDDS: nddbppc
Úřad městské části Praha 10, odbor životního prostředí, IDDS: imb7wg
Úřad městské části Praha l l, odbor životního prostředí, IDDS: nr5bpci
Úřad městské části Praha 12, odbor živofaiího prostředí, IDDS: ktcbbxd

8/9 Č.j. MHMP 1897070/2024



Úřad městské části Praha 13, odbor životního prostředí, IDDS: zvóbsur
Úřad městské části Praha 14, odbor životního prostředí, IDDS: pmabtfa
Úřad městské části Praha 15, odbor životmho prostředí, IDDS: nkybvp5
Úřad městské části Praha 16, odbor výstavby, dopravy a životního prostředí,
IDDS: ntsbt5z

Úřad městské části Praha 17, odbor životního prostředí a dopravy, IDDS: 4mnbvza
Úřad městské části Praha 18, odbor životního prostředí, IDDS: 87ubtf2

Úřad městské části Praha 19, odbor životního prostředí, dopravy a místního hospodářství,
IDDS:ji9buvp

Úřad městské části Praha 20, odbor životního prostředí, IDDS: seibq29
Úřad městské části Praha 21, odbor životního prostředí a dopravy, IDDS: bz3bbxj
Úřad městské části Praha 22, odbor životního prostředí, IDDS: 42ebvne

4. Ostatiií

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace,
IDDS: c2zmahu

5. Na vědomí

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životm prostředí
a integrované prevence, IDDS: 9gsaax4

ÚftAD MĚSTSKÉ ČASTI
PRAHA-j

Ubusská 35, 142 00 Praha 4

Vyvěšeno dne: ?' <l0-

^Sejmuto dne; *.

9/9 Č.j. MHMP 1897070/2024


